[image: image1.jpg]

Администрация

Гашунского сельского поселения

Зимовниковского района  Ростовской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 76
01.12.2023г
п. Байков

О внесении изменений в Постановление от 01.06.2022г. № 31 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно»

В целях повышения качества предоставления услуг,  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.11 п.2 ст.34 Устава муниципального образования «Гашунское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в пункт 2.6 Приложения к Постановлению от 01.06.2022г. № 31 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно»  изложив подпункты 3 и 4.4. в следующей редакции:

«3) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (копия при предъявлении оригинала).

Для представителей физического лица:

- доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

Для представителей юридического лица:

- доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя;

- определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления).

В случае представления доверенности в виде электронного документа доверенность, подтверждающая права (полномочия) на обращение за получением услуги, выданная организацией, удостоверяется усиленной квалифицированной подписью руководителя или уполномоченного им должностного лица, доверенность, выданная физическим лицом, - усиленной квалифицированной подписью нотариуса;

4.4) для граждан, имеющих трех и более детей:

- документы, подтверждающие изменение обстоятельств, послуживших основанием для постановки на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность (изменения количественного состава семьи) (в случае, если указанные сведения не находятся в распоряжении подведомственных организаций, копия при предъявлении оригинала либо копия, заверенная в установленном порядке)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Муштатову Е.В

И.о главы Администрации  Гашунского                                 Г.А.Архипова.
сельского поселения